
MS 180 Lista de piezas de repuesto

Costa Rica, español

14.02.2025

Índice
B - Carcasa del motor ....................................................................  2
C - Cilindro ........................................................................................  4
F - Silenciador ...................................................................................  6
G - Mecanismo de arranque ........................................................  8
I - Sistema de encendido, Systema AV ..................................  10
J - Protector, Freno de cadena ................................................. 12
N - Filtro de aire, cubierta ..........................................................  15
O - Carburador C1Q-S57, C1Q-S57, C1Q-S264 ..................  17
P - Carburador C1Q-S152 ..........................................................  20
S - Bastidor del manillar, Herramientas ................................. 23
T - Láser 2-in-1 ................................................................................  25
U - Número de máquina   ............................................................  27
V - Smart Connector .................................................................... 29
W - Pares de apriete ....................................................................  31
X - Pares de apriete .....................................................................  33

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG



B - Carcasa del motor

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2



B - Carcasa del motor

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 020 3033 Carcasa del motor 1 3 - 6, 8, 10 - 13

3 1120 162 5200 Perno 1

4 1123 162 5200 Perno 1

5 1123 162 5205 Perno 2

6 1123 664 2400 Tornillo con collar 2

7 1123 664 2405 Tornillo con collar D9/M8 2

8 1130 122 6601 Tornillo con collar 2

13 1123 640 3200 Bomba de aceite 0,55 1

14 1130 350 4400 Depósito de aceite 1 15 - 17, 19

15 0000 359 1241 Anillo de junta 1

16 1130 647 9400 Tubo flexible 1

17 1123 640 3800 Cabezal de aspiración 1

18 1130 350 0412 Depósito de combustible 1 19, 20

19 0747 313 6810 Válvula 2

20 1130 358 7701 Tubo flexible 1

21 0000 350 3500 Cabezal de aspiración 1

22 1130 350 0500 Cierre del depósito 2 23 - 25

23 0000 359 1240 Anillo de junta 2

24 0000 350 0905 Cordón 2

25 0000 353 0605 Gancho 2

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 3



C - Cilindro

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 4



C - Cilindro

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 020 1208 Cilindro con pistón Ø 38 mm 1 3 - 6, 14

3 1130 030 2004 Pistón Ø 38 mm 1 4 - 6

4 1130 034 3002 Segmento de compresión Ø 38x1,2 mm 2

5 1132 034 1501 Bulón del pistón 10x6,5x25 1

6 9463 650 1000 Seguro anular 10 2

8 1132 030 0402 Cigüeñal 1

9 9503 003 0312 Rodamiento ranurado de bolas 6002 2

10 9638 003 1581 Retén 15x25x5 2

10 9639 003 1585 Retén 15x25x5 2

11 9468 621 1520 Anillo de seguridad 15x1 1

12 1130 021 2504 Depósito de aceite para el cigüeñal 1

13 9075 478 4159 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 8

14 0000 400 7000 Bujía NGK BPMR7A 1

14 1110 400 7005 Bujía Bosch WSR 6 F 1

14 0000 400 7029 Bujia STIHL ZK C 14 1

14 0000 400 7030 Bujia STIHL ZK C 14, paquete de 40 1

15 0783 830 2000 Masilla obturadora, Dirko HT roja 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 5



F - Silenciador

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 6



F - Silenciador

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 140 0608 Silenciador 1

2 1130 141 9003 Rejilla 1 EEUU, AUS, CDN

3 1130 145 2901 Tapa del silenciador 1

4 9216 261 0700 Tuerca hexagonal M5 2

5 1123 148 1201 Tornillo M5x65 2

6 1130 141 3200 Chapa de refrigeración 1

7 1130 141 3205 Chapa de refrigeración 1

13 1130 140 0604 Silenciador 1 14 - 17, 19 - 21 EEUU, AUS, CDN

14 1130 141 9001 Rejilla 1 EEUU, AUS, CDN

15 1130 149 0600 Junta de silenciador 1

16 1130 146 7400 Chapa deflectora 1

17 9099 021 0805 Tornillo para chapa 4,2x6,5 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 7



G - Mecanismo de arranque

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 8



G - Mecanismo de arranque

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 080 2110 Carcasa del ventilador con mecanismo
de arranque

1 2 - 12

2 1130 080 1807 Carcasa del ventilador 1 3

3 1110 084 9102 Casquillo 1

4 1130 084 7801 Segmento 1

5 1129 190 0601 Resorte de retracción 1

6 1123 195 0400 Tambor del cordón 1

7 1125 195 7200 Trinquete 1

8 0000 958 0923 Arandela 1

9 1118 195 3500 Resorte 1

10 1121 195 3400 Empuñadura 1

11 0000 195 8200 Cordón de arranque Ø 3x800 mm 1

12 1130 967 1505 Placa de tipo MS 180 1

14 9075 478 4155 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 3

15 9104 003 8733 Tornillo para chapa P4x16 1

16 1130 080 2100 Carcasa del ventilador con mecanismo
de arranque

1 3, 5 - 12, 18

18 1130 080 1800 Carcasa del ventilador 1 3, 12

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 9



I - Sistema de encendido, Systema AV

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 10



I - Sistema de encendido, Systema AV

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 400 1201 Volante 1

2 0000 955 0802 Tuerca con collar M8x1 1

3 1130 400 1302 Módulo de ignición 1 4, 5

4 1128 405 1000 Enchufe de bujía 1

5 0000 998 0604 Resorte con patas 1

6 1130 440 1101 Cable de cortocircuito 1

7 1130 405 8000 Pieza de aislamiento 1

8 1130 440 2201 Cable de masa 125 mm 1

9 1130 448 1201 Soporte del cable 1

10 9075 478 4155 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 2

20 1130 791 5900 Tapón de tope 1

Systema AV normal: 1

21 1123 791 2800 Silentblock 1

22 1123 791 2800 Silentblock 1

23 1123 791 2800 Silentblock 1

24 1123 791 7300 Tapón 5

25 1123 791 7305 Tapón 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 11



J - Protector, Freno de cadena

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 12



J - Protector, Freno de cadena

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 792 9100 Protector salvamanos 1

4 1130 790 9102 Protector salvamanos 1 1, 5 - 7 EEUU

8 1128 160 5000 Palanca 1

9 0000 958 0521 Arandela 1

10 1123 162 5800 Elemento de fijación 1

11 9460 624 0400 Arandela de seguridad 4 1

12 1123 160 5400 Cinta de freno 1

13 1123 162 7800 Muelle laminado 1

14 1123 162 7900 Resorte de tracción 1

15 1130 021 1100 Tapa 1

16 1123 640 7102 Sinn 1 17

17 1123 647 2400 Resorte 1

18 1123 160 2050 Embrague 1 19 - 22

19 1129 162 0800 Peso centrífugo 3

20 1127 162 3000 Soporte 3

21 0000 997 5515 Resorte de tracción 3

22 1121 162 1001 Arandela de cubierta 1

23 1123 640 2003 Piñón de cadena 3/8"P 6 D 1

24 1123 640 2007 Piñón de cadena 1/4" 8d 1

25 9512 933 2260 Jaula de agujas 10x13x10 1

26 0000 958 1022 Arandela Ø 27 mm 1

27 9460 624 0801 Arandela de seguridad 8x1,3 1

28 1120 664 1500 Tuerca tensora 1

29 1123 664 1605 Tornillo tensor 1

30 1123 664 2205 Cubierta 1

31 1123 007 1000 Juego Piezas de tensado de la cadena 1 32 - 36

32 1123 007 1004 Juego engranaje recto / tornillo tensor 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 13



J - Protector, Freno de cadena

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

33 1123 640 1900 Pasador tensor 1

34 1123 664 1400 Pieza de apriete 1

35 1123 664 2200 Cubierta 1

36 9075 478 3015 Tornillo cilíndrico IS-D4x15 1

37 1123 640 1705 Tapa del piñón de cadena 1

37 1123 640 1704 Tapa del piñón de cadena 1

38 0000 955 0801 Tuerca hexagonal M8 2

39 1123 656 7700 Pieza retenida de cadena 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 14



N - Filtro de aire, cubierta

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 15



N - Filtro de aire, cubierta

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 140 2814 Carcasa del filtro 1 2, 3

2 1130 124 7100 Casquillo 1

3 1130 141 1702 Placa de filtro, veelo 1

4 1130 141 1704 Placa de filtro 1 RUS

5 9216 261 0700 Tuerca hexagonal M5 2

6 1130 141 2200 Codo 1

7 1130 022 2000 Anillo 1

8 1130 141 6300 Conducción de aire 1

9 1130 141 1800 Casquillo 1

10 1130 120 0603 Carburador C1Q-S57H 1

10 1130 120 0608 Carburador C1Q-S152E 1

11 1130 182 0900 Eje de mando 1

12 1130 442 1602 Resorte de contacto 1

13 1130 185 2000 Varillaje del cebador 1

14 1130 124 3204 Placa conductora de aire 1

15 1130 140 4714 Cubierta 1 16, 17

16 1130 141 1801 Casquillo 1

17 1130 141 2306 Cierre 1

18 1130 140 2803 Carcasa del filtro 1 2, 20, 21

19 1130 140 2808 Carcasa del filtro 1 2, 20, 22 AUS, NZ

20 1130 141 1101 Pieza postiza 1

21 1130 124 0800 Placa de filtro 1

22 1130 124 0801 Placa de filtro, veelo 1 AUS, NZ

23 1130 124 3200 Placa conductora de aire 1

24 1130 140 4709 Cubierta 1 16, 25, 26

25 1130 084 8300 Lámina deflectora 1

26 1130 141 2300 Cierre 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 16



O - Carburador C1Q-S57, C1Q-S57, C1Q-S264

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 17



O - Carburador C1Q-S57, C1Q-S57, C1Q-S264

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 Carburador C1Q-S57A 1 3 - 24, 26 - 31

2 1130 120 0603 Carburador C1Q-S57H 1 3 - 25, 27 - 31

3 1130 121 5401 Surtidor 1

4 1130 121 5604 Surtidor fijo 0.45 1

5 Z000 018 Z000 Aguja de admisión 1

6 1130 122 3001 Resorte 1

7 1125 121 5000 Palanca reguladora de admisión 1

8 1120 121 9200 Eje 1

9 1120 122 6600 Tornillo con collar 1

10 1130 129 0901 Sello de control 1

11 1130 121 4700 Membrana reguladora 1

12 1130 121 0800 Tapa de cierre 1

13 9646 945 0490 Anillo de junta circular 7x1,5 1

14 1120 122 6601 Tornillo con collar 4

15 1123 121 7800 Tamiz 1

16 1130 121 4800 Membrana de la bomba 1

17 1130 129 0900 Sello de bomba 1

18 1130 121 0801 Tapa de cierre 1

19 1120 122 7800 Tornillo avellanado de cabeza lenticular 1

20 1123 122 3000 Resorte 1

21 1130 120 7101 Eje de estrangulación con palanca 1

22 1130 121 3302 Válvula de estrangulación 1

23 1120 122 7400 Tornillo de cabeza redonda 1

24 1125 122 9001 Arandela de seguridad 1

25 1130 122 6301 Tornillo regulador del N.° de revol. del
ralentí

1

26 1130 122 6300 Tornillo regulador del N.° de revol. del
ralentí

1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 18



O - Carburador C1Q-S57, C1Q-S57, C1Q-S264

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

27 1123 122 3203 Resorte con patas 1

28 1123 120 7200 Eje del cebador con palanca 1

29 1125 122 7403 Tornillo de cabeza redonda 1

30 1125 122 9002 Arandela de seguridad 1

31 1132 121 2901 Cebador 1

32 4137 121 5601 Surtidor fijo 0.42 1 Surtidor de altu-
ras

33 1130 007 1061 Juego de piezas del carburador 1 10, 11, 16, 17

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 19



P - Carburador C1Q-S152

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 20



P - Carburador C1Q-S152

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 120 0608 Carburador C1Q-S152E 1 2 - 29

2 1130 121 5401 Surtidor 1

3 1123 121 5602 Surtidor fijo 0.46 1

4 Z000 018 Z000 Aguja de admisión 1

5 1130 122 3001 Resorte 1

6 1125 121 5000 Palanca reguladora de admisión 1

7 1120 121 9200 Eje 1

8 1120 122 6600 Tornillo con collar 1

9 1130 129 0901 Sello de control 1

10 1130 121 4700 Membrana reguladora 1

11 1130 121 0800 Tapa de cierre 1

12 9646 945 0490 Anillo de junta circular 7x1,5 1

13 1120 122 6601 Tornillo con collar 4

14 1123 121 7800 Tamiz 1

15 1130 121 4800 Membrana de la bomba 1

16 1130 129 0900 Sello de bomba 1

17 1130 121 0801 Tapa de cierre 1

18 1120 122 7800 Tornillo avellanado de cabeza lenticular 1

19 1123 122 3000 Resorte 1

20 1130 120 7101 Eje de estrangulación con palanca 1

21 1130 121 3302 Válvula de estrangulación 1

22 1120 122 7400 Tornillo de cabeza redonda 1

23 1125 122 9001 Arandela de seguridad 1

24 1130 122 6301 Tornillo regulador del N.° de revol. del
ralentí

1

25 1123 122 3203 Resorte con patas 1

26 1123 120 7200 Eje del cebador con palanca 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 21



P - Carburador C1Q-S152

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

27 1125 122 7403 Tornillo de cabeza redonda 1

28 1125 122 9002 Arandela de seguridad 1

29 1132 121 2901 Cebador 1

3 4137 121 5601 Surtidor fijo 0.42 1 Surtidor de altu-
ras

30 1130 007 1061 Juego de piezas del carburador 1 9, 10, 15, 16

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 22



S - Bastidor del manillar, Herramientas

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 23



S - Bastidor del manillar, Herramientas

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 1130 791 4901 Bastidor del manillar 1

2 1130 182 1502 Varillaje del acelerador 1

3 1130 182 0800 Palanca de bloqueo 1

4 1130 182 1002 Acelerador 1

5 1117 182 4500 Resorte con patas 1

6 1130 791 0601 Cubierta de la empuñadura 1

7 9074 478 3075 Tornillo cilíndrico IS P4x19 2

8 0000 967 7250 Pictograma de aviso MS 1

11 1129 890 3401 Llave universal 1

13 0000 890 2300 Destornillador 1

14 0812 370 1000 Destornillador T27x120x70 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 24



T - Láser 2-in-1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 25



T - Láser 2-in-1

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 0000 400 0200 Laser 1 2 - 5

2 0000 430 9900 Mitad inferior carcasa 1 3

3 0000 967 7307 Pictograma de aviso 1

4 9074 478 2967 Tornillo para chapa IS-P4x10 2

5 0000 491 0100 Bolsa 1

6 1130 791 5400 Soporte 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 26



U - Número de máquina 

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 27



U - Número de máquina 

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 Posición del número de máquina 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 28



V - Smart Connector

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 29



V - Smart Connector

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

Posición del Smart Connector 1

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 30



W - Pares de apriete

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 31



W - Pares de apriete

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 9075 478 4159 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 4 Dentado de blo-
queo 

2 9075 478 4159 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 4 Dentado de blo-
queo 

3 0000 400 7016 Bujía STIHL 1

3 0000 400 7000 Bujía NGK BPMR7A 1

3 1110 400 7005 Bujía Bosch WSR 6 F 1

5 9075 478 4155 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 2

7 9075 478 3012 Tornillo cilíndrico IS-D4x12 2

8 9075 478 3022 Tornillo cilíndrico IS-D4x20 2

9 0000 955 0802 Tuerca con collar M8x1 1

11 9075 478 4155 Tornillo cilíndrico IS-D5x24 3

12 9104 003 8733 Tornillo para chapa P4x16 1

13 9216 261 0700 Tuerca hexagonal M5 2

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 32



X - Pares de apriete

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 33



X - Pares de apriete

# Número de
parte

Descripción Can-
tidad

Contiene ele-
mentos

Observacio-
nes

1 9075 478 4115 Tornillo cilíndrico IS-D5x16 2

2 1123 664 2400 Tornillo con collar 2

3 1123 664 2405 Tornillo con collar D9/M8 2

5 9075 478 3015 Tornillo cilíndrico IS-D4x15 1

6 1123 160 2050 Embrague 1

8 9216 261 0700 Tuerca hexagonal M5 2

9 9074 478 3075 Tornillo cilíndrico IS P4x19 2

Lista de piezas de repuesto MS 180, 14.02.2025 © ANDREAS STIHL AG & Co. KG 34


